ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO
LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2021
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

[bookmark: _GoBack]Objeto: aquisição de um rolo compactador, novo, com recursos oriundos de Transferência Especial, através da Portaria 417/SEF.

ADENDO Nº 001 ÀO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

O Município de Rio Rufino, pessoa jurídica de direito público interno, situado à Avenida José Oselame, nº 209, Centro, Rio Rufino, SC, através do Prefeito Municipal, Sr. ERLON TANCREDO COSTA, TORNA PÚBLICO, a ocorrência de ALTERAÇÃO no EDITAL da licitação modalidade Pregão Eletrônico 024/2021, na seguinte conformidade:

1. Em acatamento a impugnação ao edital, no intuito de ampliar a competição fica a descrição do Item 01 do objeto do Anexo “A” deste Edital, passando o mesmo a vigorar com a seguinte redação:
	Item
	Quant.
	Unid.
	Especificação
	Preço Unitário
	Preço Total

	1
	1
	UN
	Rolo compactador, novo, ano de fabricação mínimo 2021. Cabina fechada com ar condicionado, peso operacional mínimo de 12.000 kg a 13.000 kg. Equipado com motor a diesel, com no mínimo 4 cilindros, com potência de no mínimo 130HP Mínimo tier (3) e dentro das normas de emissão de poluentes MAR-1. Deslocamento de no mínimo 12 km/hora, pneus na medida de mínimo. 23.1 x 26 no mínimo 12 lonas; Tanque de combustível com capacidade de no mínimo 200 litros; Largura operacional do cilindro de compactação de no mínimo 2.130 mm e diâmetro de no mínimo 1.500mm. Capacidade de subir rampas de no mínimo 45% força centrifuga em alta de 305 kn e em baixa de no mínimo 152. Frequência de vibração em baixa de no mínimo 30hz e em alta de no mínimo 33hz, faixa de amplitude em alta de no mínimo1, 95 mm e em baixa de no mínimo 0,9mm, carga estática linear no cilindro dianteiro e no mínimo320 kg/mm, Freios Banhados a óleo, sistema elétrico 24V, Chave Geral, olhal de içamento. Kit capa pé de carneiro montado em três peças parafusadas, equipamentos deverá vir instalado com todos os equipamentos obrigatórios em lei conforme código brasileiro de trânsito apresentar número do certificado de adequação a legislação de trânsito (CAT). Cinto de segurança, cabine provida com estrutura protetora contra capotamento (ROPS) fechada e equipada com ar-condicionado, limpadores e lavadores de para-brisa. O rolo compactador deverá estar equipado com alarme de marcha à ré, buzina, espelhos retrovisores internos e externos, freio de emergência, horímetro, indicador de combustível, interruptor principal da bateria. Luzes de aviso nos seguintes itens: pressão do óleo do motor, freios, filtro de óleo hidráulico, filtro de ar, carga da bateria, temperatura do motor, temperatura do óleo hidráulico. O equipamento deverá dispor de luzes de trabalho, caixa de ferramentas e luz giratória. Manual do mesmo deverá ser em Português. O veículo também deverá ser entregue com todos os itens de série, conforme catálogo do fabricante
	565.100,00
	565.100,00

[bookmark: _Hlk69111942]2. Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº 8.666/93, fica ALTERADO para o dia 16/12/2021, às 09h45, o prazo de cadastramento da Proposta Comercial dos interessados, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início a partir das 10h00 da mesma data.

Rio Rufino, 02 de dezembro de 2021.

ERLON TANCREDO COSTA
Prefeito de Rio Rufino

19

Fl. 1/2
image1.jpeg

image2.jpeg